- Los deportistas deben estar afiliado y tener una participación activa en un Club, asociación 

u Organización Deportiva asociada a una Federación Deportiva Nacional. 

Para esta categoría se establece el siguiente monto disponible $1.200.000.- donde se 

beneficiarán diez deportistas cuyo monto a postular será de $120.000 (ciento veinte mil 

pesos) cada uno. Para implementación deportiva.  

3. Deportistas destacados (Alto Rendimiento) 8 a 25 años de edad. 

- Tener la calidad de seleccionado(a) o preseleccionado(a) nacional o regional, en cualquier 

disciplina reconocida por el Comité Olímpico de Chile (COCH);

[...]

sistemáticamente en la categoría infantil, juvenil o todo competidor en eventos regionales, 

nacionales o internacionales, reconocidos a nivel de Federación. 

Para esta categoría se establece el siguiente monto disponible $1.280.000.- donde se 

beneficiarán ocho deportistas cuyo monto a postular será de $ 160.000 (ciento sesenta 

mil pesos) cada uno. Para implementación deportiva.  

TÍTULO III 

DE LOS REQUISITOS GENERALES DE POSTULACIÓN Y EXCLUSION 

ARTÍCULO 6° Para proceder a la postulación, él, la postulante o su tutor deberán presentar 

los siguientes documentos: